

TỈNH ĐOÀN ĐỒNG NAI
ĐOÀN PHÂN HIỆU TRƯỜNG
ĐẠI HỌC LÂM NGHIỆP -
HUYỆN ĐOÀN TRẢNG BOM

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số 04-KHLT/ĐTN

Trảng Bom, ngày 07 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Diễn đàn “Đảng với thanh niên - Thanh niên với Đảng”
Kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam**

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020; Căn cứ Kế hoạch số 158-KH/HU ngày 26/11/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020); Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom phối hợp với Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức Diễn đàn “Đảng với thanh niên - Thanh niên với Đảng” kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tiếp tục tạo sự chuyển biến tích cực về đạo đức, lối sống, về nhận thức chính trị, truyền thống cách mạng, bản sắc văn hóa của dân tộc cho Đoàn viên, Thanh niên.

- Công tác tuyên truyền giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hóa cho Đoàn viên, Thanh niên có ý nghĩa chính trị sâu sắc, là một trong những nhiệm vụ quan trọng của tổ chức Đoàn góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị, an ninh quốc phòng, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong tình hình mới.

- Tăng cường giáo dục Đoàn viên, Thanh niên huyện nhà xây dựng nếp sống văn hóa, chống sự xâm nhập của văn hóa xấu độc hại, tệ nạn xã hội, lối sống buông thả, thực dụng; giáo dục ý thức trách nhiệm, ý chí vươn lên trong Đoàn viên, Thanh niên.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- **Thời gian:** 8h00 ngày 11/01/2020 (thứ bảy).

- **Địa điểm:** Hội trường Phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp, khu phố 5, thị trấn Trảng Bom, huyện Trảng Bom, Đồng Nai.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Đại diện Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.
- Đại diện Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp.
- Đại diện các Phòng, Khoa chuyên môn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp.

- Đại diện các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Huyện đoàn Trảng Bom và Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm Nghiệp.
- Bí thư, Phó Bí thư Đoàn các xã, thị trấn và các trường THPT.
- Bí thư Đoàn khoa chuyên môn, Đoàn khối cán bộ, giáo viên.
- Các đồng chí báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở.
- 300 đoàn viên, sinh viên tiêu biểu.

IV. NỘI DUNG

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc diễn đàn.
- Tổ chức diễn đàn, giao lưu với thầy Dương Trọng Phúc - Phó Hiệu trưởng Trường Đoàn Lý Tự Trọng (*Báo cáo viên Trung ương*)
- Trao danh sách Đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, kết nạp.
- Kết thúc diễn đàn.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường vụ Huyện đoàn Trảng Bom

- Phối hợp với Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp kế hoạch tổ chức Diễn đàn “*Đảng với thanh niên - Thanh niên với Đảng*” kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020).
- Xây dựng chương trình chi tiết, chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, phong nền sân khấu và bandroll chào mừng.
- Phát hành thư mời gửi BTV Tỉnh đoàn và lãnh đạo huyện.
- Mời Báo cáo viên tham dự diễn đàn.
- Triệu tập các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Huyện đoàn, các đồng chí là Bí thư, Phó Bí thư Đoàn xã, thị trấn và các trường khối THPT tham gia diễn đàn.
- Phụ trách dẫn chương trình diễn đàn, chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ.
- Tổng hợp Danh sách Đoàn viên ưu tú trao cho tổ chức Đảng xem xét, kết nạp.
- Chuẩn bị các nội dung cần trao đổi tại diễn đàn (*ít nhất 03 ý kiến*).

2. Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp

- Báo cáo Cấp ủy, Ban Giám đốc nhà trường tạo điều kiện, cơ sở vật chất, âm thanh, ánh sáng phục vụ diễn đàn theo kế hoạch.

- Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ mở đầu diễn đàn.
- Triệu tập 200 sinh viên tham gia diễn đàn.
- Chuẩn bị các nội dung cần trao đổi tại diễn đàn (ít nhất 03 ý kiến).

3. BCH các cơ sở Đoàn

- Triệu tập các đồng chí là bí thư, phó bí thư và báo cáo viên, tuyên truyền viên tham gia diễn đàn.
- Tổng hợp danh sách Đoàn viên ưu tú gửi về Ban Thường vụ Huyện đoàn trước **15h00 ngày 09/01/2020 (thứ năm)**.
- Riêng BCH Đoàn trường THPT Thống Nhất A, THPT Ngô Sĩ Liên triệu tập mỗi đơn vị 50 đoàn viên tham dự diễn đàn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Diễn đàn “Đảng với thanh niên - Thanh niên với Đảng” kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2020) của BTV Huyện đoàn Trảng Bom và Đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp đề nghị các đơn vị báo cáo cấp ủy, lãnh đạo đơn vị triệu tập đoàn viên, thanh niên tham gia đầy đủ, đúng thành phần./.

**TM. BTV ĐOÀN PHÂN HIỆU
TRƯỜNG ĐH LÂM NGHIỆP
BÍ THƯ**



Phạm Văn Sỹ

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
HUYỆN ĐOÀN TRẢNG BOM
BÍ THƯ**



Trần Thị Thìn

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn;
- TTHU; TT UBND huyện;
- Ban TGHU, Ban DVHU;
- Cấp ủy, BGĐ Phân hiệu trường ĐH Lâm Nghiệp;
- Đảng ủy các xã, thị trấn;
- Cấp ủy, BGH các trường THPT và cấp ủy, BGĐ trung tâm GDNN-GDTX huyện;
- BCH các cơ sở Đoàn;
- Lưu VP.